

Kak-slottet Taxinge, Mariefred med Gripsholm samt Mälsåker.

RUNDTUR: Start i Taxinge med dess berömda kakbuffé. Vidare till Mariefred där Gripsholms slott med Statens porträttsamling. Mariefred är ju verkligen en pärla och äter gott på Gripsholms värdshus. Slutligen till Stallarholmen samt Mälsåkers slott på Sveriges största insjö Selaön.



Sevärdheter:



Taxinge-Näsby slott och park

Slottet måste man boka för fest eller konferens, men fika kungligt får man göra i Slottscaféet och i parken mår man som en prins eller prinsessa. Slottscaféet står dessutom med inte mindre än cirka 50 olika alternativ till prinsesstårta för den sötsugne. Från udden där slottet ligger är utsikten över Mälaren magnifik och vandrar du runt parken får du verkligen känna på de internationella influenser som i alla tider påverkat Sverige. Eller vad sägs om en italiensk, en fransk och en engelsk trädgård, en kinesisk pagod och en turkisk vattenkiosk? Ett galleri och några butiker finns även för den som är på shoppinghumör. Adress: Näsby 52, Nykvarn
Tel: 0159 - 701 14

Gripsholm slott och statens porträttmuseum.

Detta slott ägdes av kung Gustav Vasa för snart 500 år sedan. Han rev den då stående borgen och byggde där ett slott med fyra



torn, bland annat ett fängelsetorn och ett teatertorn. På gården står två stora kanoner, Galten och Suggan, som tagits som krigsbyten från Ryssland. På slottet finns Statens porträttsamlingar där det hänger en stor samling porträtt på kända svenskar, bland andra Olof Palme och Astrid Lindgren. Varje år målas en ny känd svensk av och hängs upp.



Mariefred

Cirka sex mil väster om Stockholm, precis intill Mälaren, kan man höra historiens vingslag. Så tidigt som på 1370-talet finns det nämligen spår av denna ort. Då lät Bo Jonsson Grip bygga en borg på udden Gripsholm. Efter många utbyggnader blev detta till det kungliga Gripsholms slott. Här finns det många sevärdheter förutom det uppenbara, slottet. En av Sveriges minsta järnvägar som man (efter byte till rälsbuss) kan ta sig till Taxinge slott med eller så tar man ångbåtsfartyget till nämnda Taxinge eller till Stockholm. Här finns även Sveriges äldsta värdshus, Gripsholms värdshus. Sekelskiftesgården Callanderska gården, ruinen av Kärnby kyrka och naturreservatet Hjorthagen är annat sevärt. Kända namn som har anknytning till Mariefred är bland annat Robinson-Martin Melin, kung Gustav Vasa, musikern Lisa Ekdahl samt författaren Kurt Tucholsky.

Gripsholms värdshus

I pittoreska Mariefred, 45 minuter från Stockholm, ligger Gripsholms värdshus med hänförande utsikt över Gripsholms slott och Mälaren. Värdshuset fick värdshusprivilegier år 1609 och sedan dess har dörrarna stått öppna. Man ordnar konferens,



weekendvistelse, bröllop och fester.



Gula industrihuset i Stallarholmen

Det här lilla köpcentret är verkligen mysigt. Här samsas Lena Linderholms ateljé med en köttbutik, leksaksbutik med gammalt och nytt, inredningsaffär, vedugnsbageri, antikaffär, trasmattor, korgar och väskor av återvunnen segelduk mm. Länken för öppettider leder till en gemensam sida



Mälsåkers slott

Mälsåkers slott ligger på Sveriges största insjö, Selaön. Runt om slottet finns informativa skyltar om dess historia. Arkitekt är Nicodemus Tessin d.ä. och stilen är barock.



Trippa

www.trippa.se
